

Nr 380.

Av herrar **Norman** och **Andersson** i Knäppinge, *i anledning av Kungl. Maj:ts proposition, nr 385, med förslag till lag om rätt i vissa fall för nyttjanderättshavare att inlösa under nyttjanderätt upplåtet område.*

Kungl. Maj:ts proposition, nr 385, innebär förslag till ändring i lagen av 28 juni 1918 om rätt i vissa fall för nyttjanderättshavare att inlösa under nyttjanderätt upplåtet område. Den sista vecka Kungl. Maj:t ägt rätt att till denna riksdag avlämna propositioner ha sådana till ett antal av ej mindre än 195 överlämnats till riksdagen. Ett flertal av dessa har ej i tryck förelegat förrän under motionstidens sista dagar. Under största delen av motionstiden har flertalet av riksdagens ledamöter till följd av de extra landstingsvalen varit frånvarande från riksdagen. Möjlighet att på tillfredsställande sätt taga del av innehållet i de olika propositionerna har på grund av dessa förhållanden saknats. Det synes då som om skäl funnes att vid denna riksdag avstå från behandling av sådana sent avlämnade propositioner, som ej äro av synnerligen brådskande natur.

Föreliggande proposition berör en lag som antogs av förra årets riksdag, utfärdades 28 juni och trädde i kraft 1 september förra året. Det förefaller som tiden från 1 september 1918 ej varit tillräcklig för att vinna den kännedom om lagens verkningar, som berättigar till en omarbetning av lagen redan nu. Och även om nu föreliggande lagförslag antages, förefaller det av en propositionen som bilaga bifogad reservation till jordkommissionens utlåtande, som om en omarbetning av denna nya lag jämförelsevis snart måste göras för att bringa denna i överensstämmelse med snart förestående näraliggande lagstiftning.

Lagstiftningen bör väl ändå ej ske så, att den får sken av experiment, som årligen får göras om. Dylikt förfarande skapar ej respekt vare sig för lag eller lagstiftare och nära nog omöjliggör för allmänheten att veta vad som är gällande lag.

På grund härav hemställes,

att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts proposition nr 385.

Stockholm den 1 april 1919.

David Norman.

Pehr Aug. Andersson.